Datum Rome, apud Sanctum Petrum, idibus maii, anno secundo.

a) Reg. Vat. benivoletia(m), con un solo se-
gno abbreviativo.

b) Così Reg. Vat. (sopra c’è Gotsalvus); a
Trento il decano era noto come Gote-
scalcus o Gozalchus (Gottschalk).

90.

1296 settembre 8, Anagni

Bonifacio VIII al vescovo di Bressanone: gli dà facoltà di assolvere dalla scomuni-
ca i chierici e i laici della città che avevano partecipato alla ribellione del fu
Mainardo, conte del Tirolo, contro il vescovo e la Chiesa trentina, e di trattare con
i figli di Mainardo senza incorrere nella scomunica.

Reg. Vat. 48, f. 106v, CCCCLV.

Regesto: A. THOMAS - M. FAUCON - G. DIGARD - R. FAWTIER (edd), Les Registres de Boniface
VIII, n. 1344.
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Venerabili fratri Landulfo, episcopo Brixinensi.

Exposuisti nobis quod nonnulli clerici, tam religiosi quam seculares, nec non et
laici tuarum civitatis et diocesis, pro eo quod quondam Maynardo comiti Tyro-
lensi olim, dum viverit ac in rebellione, inobedientia et contumacia sedis
apostolice permaneret occasione dampnorum, iniuriarum et persecutionum,
factorum et illatorum per eum venerabili fratri nostro .. episcopo et ecclesie
Tridentinis contra prohibitionem ipsius sedis participasse noscuntur, sunt
excomunicationis sententia per eandem sedem aut eius auctoritate in tales pro-
mulgata ligati, quorum clericorum quidam divina celebrarunt officia et rece-
perunt ordines sic ligati, quare super hiis eorum provideri saluti a nobis humiliter
postulasti. De tua itaque circumspectione plenam in Domino fiduciam obti-
nentes, fraternitati tue absolvendi tales hac vice iuxta formam ecclesie ab huius-
modi excomunicationis sententia, dispensandi quoque, cum illis ex eisdem
clericis qui sic ligati divina celebrarunt officia vel se immiscuerunt eisdem super
irregularitate quam exinde contraxerunt, imposita eis pro culpe modo penitentia
salutari, prout secundum Deum videris expedire, et insuper, ut cum filiis et
heredibus Meynardi predicti tractando et conferendo cum ipsis, personaliter vel
per tuos nuntios et ipsius nuntios, ac recipiendo litteras, etiam destinando, super
tuis et ecclesie tue negotiis que tractare ac facere habueris cum eisdem, participare
valeas, nisi hec tibi contingat nominatim et specialiter per sedem apostolicam
interdici, prohibitione qualibet non obstante, plena auctoritate presentium
concedimus facultatem.

Datum Anagnie, VI idus septembris, anno secundo.

91.

1301 settembre 17, Anagni

Bonifacio VIII al vescovo di Trento: gli dà facoltà di assolvere dalla scomunica co-
loro che tornano ad ubbidirgli dopo aver seguito il fu Mainardo, duca di Carinzia
e conte del Tirolo, nell’occupazione dei beni della Chiesa trentina.